平成２２年９月３０日

各位

品質保証研究会

会長 関村直人

品質保証研究会「第３６回見学会」開催のご案内

拝啓 会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、第３６回となります見学会を来たる１１月１０日（水）に開催致します。今回は、

山梨県にある「サントリー白州蒸溜所」を訪問します。

サントリーグループは「人と自然と響きあう」という企業理念のもと、清涼飲料、健康食

品、酒類などに分けて事業を展開しておりますが、今回訪問する「サントリー白州蒸溜所」

は、グループのひとつであるサントリー酒類株式会社によって運営されています。そして、

「水と生きる SUNTORY」というコーポレートメッセージや、「人と自然と響きあう」という企

業理念に基づき、どのようにして水を始めとする素材の質を確保し、顧客に受け入れられる商

品とすべく造り込みを行っているかについて、蒸溜所におけるもの（酒）つくりの仕組み、工

程の見学を通じて、お聞きしたいと企画しました。

今回は、通常の工場見学ツアーに加えて、蒸溜所のご配慮により蒸溜所やウイスキーに関す

る説明、質疑応答などの時間を設けてあります。つきましては、皆様お誘い合わせの上、

お申し込み下さいますようご案内申し上げます。

敬具

 原酒を生み出す蒸溜釜

    貯蔵樽の再生

*****************

開催要領
*****************

１．開催日時：平成２２年１１月１０日（水） １３：３０～１５：３０

２．見学先：サントリー酒類株式会社「サントリー白州蒸溜所」

山梨県北杜市白州町鳥原 2913-1  電話 0551-35-2211

３．集合・解散：ＪＲ中央本線 小淵沢駅改札口 １３時集合

１）１３時１０分頃タクシーに分乗して蒸溜所へ出発します。（所要時間１０分）

２）解散もＪＲ中央本線 小淵沢駅としますが、帰路もタクシーを利用の予定です。

３）昼食は済ませてからご集合下さい。

４）東京から移動の場合は、下記を参考として下さい。

４．会費：会員（又は代理）２,０００円（会員外３,０００円）タクシー移動費用を含みます。

５．申込要領：

１）電子メールの場合：会員は【会員番号とお名前】を、会員外は【会社名・所属・役職と

お名前及び電話番号】を、ご記入のうえ、E-mail office@qasg.com 宛送信して下さい。

２）郵送の場合：（記入内容は電子メールの場合と同様です）

〒105-0004 東京都港区新橋 2-1-3 ヒューリック新橋ビル 品質保証研究会 宛に送付。

６．申込締切：平成２２年１１月４日

７．本件連絡先：担当幹事：三角（電話 079-445-6280 携帯 090-3486-3008）

             今村（電話 03-6716-3281 携帯 080-1351-0833）

以上

ご参考（蒸溜所へのアクセス）

列車ダイヤ

特
急
あ
ず

さ
９

特
急
ス
ー

パ
ー

あ
ず
さ

１
１

特
急
あ
ず

さ
１

３

新宿 0900 1000  1100

八王子 0939 1033  1132

甲府
乗換

不要
1128 1132

乗換

不要

小淵沢 1109  1218 1259

mailto:office@qasg.com